REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté __/ /2025

“PER DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.136 DATE 23.12.2024 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE
KOLONJE DHE NDERMARRJEVE TE VARESISE SI DHE NIVELIN E PAGAVE PER
VITIN 2025”

Projekt — Vendimi qé po ju paragesim bazohet né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™ Neni 6 pika c). neni 9 pika a) i Ligjit Nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin ¢
pagave, trajtimeve t¢ (jera financiare dhe pérfitimeve (& t&é punésuarve né institucionet e
administrates publike, si dhe ¢ pages bazé minimale né shkallé vendi”,Ligji Nr.10405, datg
24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe (& shpérblimeve”, Ligjit Nr.68/2017,
daté¢ 27.04.2018 “Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore” Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Vendimi Nr.503, daté
01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, té¢ Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve (& pagave & funksionaréve (¢ zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e té
punonjésve administrativé t& njésive té vetégeverisjes vendore” Vendimi Nr.109 date 26.02.2014
* Pér vleresimin e rezultateve ne pune & népunésve civile”

PROPOZOJME:

1. T€ miratohet niveli i pagave pér punonjésit ¢ zgjedhur ose t& eméruar né bashking
Kolonj&, né institucionet dhe ndérrmarjet e varésisé sipas tabelave bashkélidhur,

2. Ky Projekt — Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit Nr. 139/2015 2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™.
3. Ky Projekt — Vendim hyn ne fuqi pas 10 ditésh dhe i fillojné efektet financiare nga

data 01 Gusht 2025,




REPUBLIKA E SHQIPERISTE
BASHKIA KOLONJE

NeQ YO ot Erseké mé 22 .©8 . 2025

RELACION
PER

PROJEKT-VENDIMIN
Nr. Daté

“PER DISA NDRYSHIME NiE VENDIMIN NR.136 DATE 23.12.2024 “PER
MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE TE BASHKISE
KOLONJE DHE NDERMARRJEVE TE VARESISE SI DHE NIVELIN E PAGAVE PER
VITIN 2025”

Projekt — Vendimi g€ po ju paraqesim bazohet né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™ Neni 6 pika c), neni 9 pika a) i Ligjit Nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin ¢
pagave, lrajtimeve (€ (jera financiare dhe pérfitimeve (& & punésuarve né institucionet e
administrates publike. si dhe 1€ pages bazé minimale né shkallé vendi”,Ligji Nr.10405, daté
24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”, Ligjit Nr.68/2017,
daté 27.04.2018 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.Ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™. i ndryshuar, Vendimi Nr.503, daté
01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.328. daté 31.05.2023. té Késhillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive (& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve t& pagave (€ funksionaréve t& zgjedhur e & eméruar, t& népunésve civilé e (&
punonjésve administrativé t& njésive & vetégeverisies vendore”, Vendimi Nr.109 date
26.02.2014 * Pér vleresimin e rezultateve ne pune té népunésve civile”

T& nderuar Késhilltarg,

Duke u mbéshtetur n¢ analizén vjetore (€ realizuar mbi funksionimin dhe performancén e ¢do
drejtorie né Bashking Kolonjé si dhe duke marré né konsiderate véshtirésité e evidentuara gjaté
ushtrimit € detyrave dhe pérmbushjes sé angazhimeve institucionale, Bashkia Kolonjé, né
ushtrim t& kompetencave € saj, propozon rishikimin e nivelit té pagave pér disa nga drejtorité

pérkatése.
Ky propozim synon harmonizimin e shpérblimit financiar me ngarkesén e punés dhe




pérgjegjésité funksionale t& secilés drejtori, né pérputhje me parimet e barazisg,
proporcionalitetit dhe eficiencés né administratén publike.

Vlerésimi &shté béré sipas kriteréve t& matjes sé performances qé u bé pér 6 mujorin e pare té

vitit 2025 , ku pérfshihen:

. Sjellja professional.e
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. Objektivat dhe matesit e performances.

. Gabimet dhe saktesia né pune.
. Realizimi né kohe i punes

. Kolegjialiteti i marrdhénieve

. Gatshméria pér punén né grup.

Niveli I pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Kolonjé.

Nr. EMERTIMI Kategori Paga pér Béhet Grupi
Pozicion( ishte) Diplomés

i Nénkryetar ( Ristana Gjergo) - 185,000 175,000 -

2 Sekretar 1 Pérgjithshém [-5 170,000 160,000 1

3 Drejtor I Ceshtjeve Juridike 11-2 141,000 136,000 1
dhe Prokurimeve Publike

4 Drejtor I Bujgésisé dhe 11-2 141,000 131,000 1
Zhvillimit Rural

5 Drejtor I Planifikimit, I1-2 141,000 126900 I
Zhvillimit dhe Lejave

6 Drejtor I Arsimit I1-2 141,000 126900 1

7 Drejtor I Turizmit dhe 1I-2 141,000 131,000 1
Agroturizmit

8 Drejtor I Mbrojtjes Civile 11-2 141,000 126900 1

9 Pérgjegjés né¢ Sektorin Juridik [11-2 105,000 100000 1

10 | Pérgjegjés né Sektorin e [11-2 105,000 100000 1
Prokurimeve Publike

11 | Pérgjegjes né Bordin e I-2 105,000 95000 I
Kullimit

12 | Specialist IV-3 70,000 65,000 1.2.3

13 | Inspektor IV-3 70,000 65,000 1,2,3

14 | Administrator - 140,000 130,000 -

Nga sa me siper kérkojme nga ana juaj miratimin e kétij Projekt — Vendimi.




Konc: Pérgjegjése né Sekiorin Juridik: Dorina Tallo Qd%-
Konf: Drejtor i Ceshifeve Juridike dhe Prokurimeve Publike - O.Ji

Kopje: 5 (pesé)




